FONDI
STRUTTURALI pon L} .'__'I-':'. A
014-2 o8

P EUROPEI 2
FUTURA PER L‘ITALIAIIﬁ gg‘iﬁliﬂ NAZO
Erasmus+ | nore
S Ll

ISTITUTO COMPRENSIVO - "G, TONIOLO™-PIsa | G- TONIOLO™ - V_i_acs"3i20584é$£125_0:25_‘t‘ Tel. 050/24528
Prot. 0009425 del 05!09)‘2024 ruzi «l peo: pil p@istruzi al WWW.I I edu.l

[1-1 {Uscita)

DELIBERA N. 4/2024-25

OGGETTO: criteri di selezione esperti e partecipanti Piano Estate

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il d. 1gs. 165/2001;

VISTO il progetto "Tempo per crescere" presentato dall'lC e finanziato nell'ambito
del PN Piano estate 2024-25;

CONSIDERATA l'esigenza di individuare criteri che orientino la selezione degli esperti e
tutor e dei partecipanti qualora in sovrannumero rispetto ai posti disponibili
nei vari percorsi che verranno realizzati

DELIBERA
all'unanimita quanto segue:

|'Istituto predisporra avviso interno e, nel caso in cui vada deserto, avviso esterno o in ultima
istanza procedera tramite affidamento diretto di servizi. Nel caso dell'avviso interno, saranno
richieste comprovate competenze nell'area di interesse del singolo percorso da realizzare, mentre
per gli esperti esterni sara richiesto anche un titolo accademico (laurea).

Per quanto riguarda gli alunni partecipanti: in caso di iscrizioni in eccesso rispetto ai posti
disponibili, si stilera una graduatoria che tenga conto dell'ISEE e dell'ordine di presentazione della
domanda di iscrizione.

Avverso la presente deliberazione ¢ ammesso reclamo all'organo deliberante stesso da chiunque vi abbia
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la
deliberazione diventa definitiva e puo essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Pisa, 2 settembre 2024
La Presidente del Consiglio di Istituto
Valeria Di Bartolomeo


mailto:piic83400p@pec.istruzione.it
mailto:piic83400p@istruzione.it



